～ 令和 7 年 第４回 ～

《 広 島 県 M R 勉 強 会 》
日本磁気共鳴専門技術者認定機構（JMRTS）認定研究会

謹啓 時下、平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
下記要領にて令和 7 年第４回広島県 MR 勉強会を開催することになりました。

ご多忙中とは存じますが、多数のご参加賜りますようご案内申し上げます。  謹白

*JMRTS ポイントについて
・JMRTS 情報システム RacNeのマイページから当勉強会を選択し、ご自身で事前の申し込みをお願いたします。

・RacNe システムへの申し込み期間は 2025 年１１月 29 日（土）1４:００迄です。

日  時：令和 7 年 １１月 29 日 （土）1４:０0～1７:15

場  所：TKP ガーデンシティ広島駅前大橋 5 階 ホール 5A

〒732-0828 広島県広島市南区京橋町 1-7  Tel : 082-207-2181
参加費：５００円

情報提供：「MRI 用造影剤 ガドビストについて」 バイエル薬品株式会社 14:00～14:10

開会挨拶： 福山市民病院 石井 俊也 先生 14:10～14:15

閉会挨拶： 脳神経センター大田記念病院 定平 淳 先生 17:35～17:40

※ご回答いただいた個人情報はバイエル薬品および広島県MR 勉強会が取得し、主に本研究会の運営・管理に使用いたします。

バイエル薬品におけるその他の利用目的については、バイエル薬品の個人情報保護方針の「個人情報の利用目的」をご参照下さい。

https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal

             共催 ◆広島県 MR 勉強会 ◆バイエル薬品株式会社   MTG25-00394424-20251014

第一部

【講演】14:15～15:15（各 30 分）

  座長 日本鋼管福山病院 放射線科  高木 靖幸 先生

 『 当院における腰椎検査  -骨折診断と偶発的所見- 』

府中市民病院 放射線科  藤永 啓史 先生

 『 関節リウマチにおける両手指関節MRI 』

中国中央病院 放射線科  相良 真吾 先生

  ＜ 休  憩 ＞ 15:15～15:25

【教育講演】15:25～16:05（40分）

  座長 JA尾道総合病院 放射線科  上中 治 先生

 『 k-spaceについて 』

広島国際大学 保健医療学部診療放射線学科 准教授  田村 隆行 先生

＜ 休  憩 ＞ 16:05～16:15

第二部
 座長 広島平和クリニック 放射線科  長谷川 俊輔 先生

【特別講演】16:15～17:15（60分）

『 前立腺癌のMRI - 泌尿器科医はここをみている - 』

           広島大学大学院医系科学研究会 共同研究講座  准教授  本田 有紀子 先生

https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal